scientem rem: vel iustam rez: puta q̄ s̄m ali-
 ud sit generās: r s̄m aliud genitum. Et ita
 vult beatus Aug. q̄ natura diuina nō ge-
 nerat ad intra. quia tūc s̄m idem generaret
 r generaret. qz quicquid ē ad intra: ē ip̄amet
 Sed q̄ suppositū diuinū inq̄rū supposi-
 tat humanitatē Iesū: generet se in Petruz
 scz inquantū suppositat humanitates Pe-
 tri. sic q̄ s̄m aliud sit se generās. r s̄m aliud
 scz aliam humanitatē assumptā sit geni-
 tum. nō voluit negare Augustinus. Doc-
 de tercio dubio. ¶ **Ad rationem que fiebat**
mouēdo dubiū. neget maior: s̄m opinione
que recitata ē. Et ad p̄batōem dicit. q̄ licet
diuersę humanitates necessario faciant di-
uersos hoies: qñ suppositant suppositis p̄-
prijs. nō tñ hoc optet: qñ suppositant i sup-
posito alieno: vt dictū ē. ¶ Ad p̄firmatiōez
patz ex dictis. q̄ bñ s̄et q̄ vnus homo sit pe-
trus r Iesū. Beatus aut Thomas dice-
ret. q̄ minor sit falsa. imo vnus hō vt s̄buz
incarnatū: p̄t facere assumēdo aliā huma-
nitates: q̄ ille hō sit duo hoies: nō quo ad
suppositū: sed quo ad p̄notata humanita-
tis. Doc de tercio dubio. ¶ Prima m̄sio vi-
det mihi melio: salua reuerentia sc̄i Tho-
me. ¶ Ad quartū dubiū qd̄ supponit cōica-
tionē idiomaticū: de quo magis infra dicit.
dicit p̄ clusione m̄sali. q̄. verbuz possit di-
mittere humanitatē quā assumpsit i vnita-
tē suppositi. Istud ē manifestū. qz sicut libe-
re eam assumpsit r nulla necitate. ita libere
eā suppositat. vñ possit eaz remittere pprie
suppositatōi si vellet. ¶ Sc̄do d̄. q̄ hoc nū-
q̄ facit. quia sicut patiedō intrat i glori-
am suā Luce v̄l. ita nūq̄ illam gloriam p̄-
det. ¶ Sed p̄ hui⁹ dubij pleniori solucione
aliqua querunt dubia accidētia. Primo an
facta hac dimissione: vez eēt dicere: demon-
strādo filiū x̄i. Iste ē filius br̄e s̄gis. ¶ Se-
cundo. an humanitas dimissa eēt homo. r
daro q̄ sic. vtrum ille homo fuerit de. ¶ Ter-
cio. an ille hō dimissus fuerit filius br̄e vir-
ginis Marię. Ad p̄mū. credit̄ p̄babilit̄ q̄
nō. rē determinatio m̄gr̄i Nicolai orefine. in
tractatu que fecit de cōicariōibz idiomaticuz
ca. v. Probat̄ sic. Nihil ē fili⁹ s̄gis Marię
nisi homo. Sed fili⁹ x̄i ampl̄ nō est hō. q̄
nec ē amplius ei⁹ filius. P̄tz maior. qz fili⁹
hōm̄is si ē: optet vt sit homo. Minor p̄tz
p̄ casum. quia verbū dimisit humanitatē.
¶ Sc̄do. qz verbū adhuc eēt filius Marię
vel hoc eēt s̄m diuinitatem. r hoc nō. quia

Replica

Solut.

Ad 3

2

3

Ad 4

Ad rōz i p̄mū

Ad p̄fir.

Ad vir bñ. 4. Cōclō.

Cōclōz.

Dubla.

2

Ad 1 Cōclō

2. p̄bat

fm illam est filius solius dei patris. vel fm
 3 humanitatem. 7 hoc no. quia nullam iam
 suppositat: per casum. ¶ Tercio. qz dimissa
 4 humanitate no habet illud fm q erat eius
 filius. ergo no est pncip ei⁹ filius. ¶ Quarto.
 quia dimissa illa scā hūanitate: no videt
 plus atinere brē hūanitate: quam an humani
 tatis assumptione: dum nihil ex ea recepe
 rit nisi humanitate. Modo an carnis as
 sumptione no erat eius fili⁹. igit. ¶ Sed cō
 tra dicit. Omis ille filius qui natus est de
 hūane: ipso manere 7 virgine: semp est eius fi
 lius. Sed filius dei est filius natus de vir
 gine. ergo qz diu manet: 7 virgo manet: ma
 net eius filius. Patet maior. quia relatio
 talis qualis est filij ad matrē: no videt de
 ficere: vtroqz extremoruz remanente. Mi
 nor nota est Luce pmo. Quod nascetur ex
 te: vocabit filius dei. ¶ Respondet. negādo
 maiorē. Qz em filius dei fuit homo 7 filius
 hūanis: hoc fuit fm humanitate assumptā
 1 7 ergo sicut dimissa humanitate desinit esse
 homo. ita etiā desinit eē filius hūanis. ¶ Ad
 pbationem cui 3 dicit. qz relatio filij ad ma
 trē: no videt deficere: vtroqz extremoruz re
 2 manēte. ¶ Dicit. q hoc sit verum fm eū mo
 dum: fm que inter eos erat relatio. Modo
 filius dei no dicebat filius hūanis: nisi rōne
 assumptē humanitatis. fm quaz nascebat
 hō. 7 ergo deficiente assumptione: sicut desi
 nit esse homo: ita etiā desinit illud: ratioe
 cui⁹ erat filius. 7 ideo cessat esse filius. ¶ Ex
 quo correlarie pcedi pōt. qz i casu sit possibi
 le: filiū qui fuit alicui⁹ mris filius: remane
 re: 7 mrem remanere: 7 tamē filiū no eē filiū
 illi⁹ mris: p3 ex solutione. ¶ Pro secūda que
 stione ē pma conclusio hęc. qz in primo inlta
 ti dimissionis humanitatis: hęc hūanitas
 incipet eē hō. P3. qz tūc ē hō 7 eadē huma
 nitas an nūqz fuit homo. qz an no fuit sup
 positū. Humanitas em assumpta no ē sup
 positū: vt dictū ē. ¶ Sed a p̄clio. qz ille hō q
 ē hūanitas dimissa: nec ē nec vnqz fuit de⁹
 P3 pmo. qz est 7 qz diu fuit: fuit pura crea
 tura. tale aut no ē: nec fuit deus. ¶ Secun
 do. qz ille hō natus ē ex hūane: sic q an non
 fuit. Ad omē qd ē vel fuit deus: necessario
 semp fuit. ¶ Sed p̄tra hęc p̄clusionē argu
 ebat: mouēdo dubiū. ¶ Secūdo arguit⁹ eaz
 2 sic. Ille homo que p̄p̄it brā hūane fuit deus.
 Sed hūc hoīem p̄p̄it brā hūane: vt dicit in
 dubio sequere. igit. ¶ Tercio. hō q passus ē
 3 p nobis i cruce fuit de⁹ S3 iste hō passus ē

p nobis i cruce. quod patet ex cicariabus
 manuū 7 pedū ei⁹. igit. ¶ Quarto. qz p̄p̄s ho
 4 mo in cruce fuit deus 7 homo. Vel ergo fu
 it iste homo. 7 habet p̄positum. qz iste fuit de
 us: vel fuit alius homo: 7 hoc no. quia se
 queret: qz beata hūgo in ptu p̄p̄isset duos ho
 mines. I. hoīem q fuit deus. 7 hūc hoīez qui
 no fuit de⁹. ¶ Respōdet p̄termittēdo. qz hac
 110.1 humanitate i p̄ncipio sui esse: filius dei fuit
 homo. quia simul fuit in vtero formata: et
 a verbo assumpta. 7 ideo nec tūc nec p̄ vn
 qz fuit homo. nec adhuc ē homo hęc hūa
 nitas: sed filius dei ea est homo: eo qz eam
 assumpsit in vnitate suppositi. 7 ergo virgo
 p̄p̄it hoīem deū. quia suppositū quod p̄p̄
 nit: fuerat deus ex natura p̄pria. fuerat hō
 ex natura humana assumpta: 7 p̄ diuinuz
 suppositū suppositata. ¶ Secūdo qz qn natu
 110.2 ra hūana dimitteret: vt ē possibile: sicut di
 ctū ē i p̄ncipio hui⁹ dubiū: tūc ista hūanitas
 incipet eē hō. qz tūc verbū dei desineret eam
 suppositare. 7 ipa incipet suppositari suppo
 sito p̄prio. 7 ille hō (vt dictū ē) eēt pura cre
 atura. ¶ Per illa m̄det ad rōnes. Ad p̄mā
 factā in p̄ponēdo dubiū: p̄cedit qz humani
 110.3 tas dimissa eēt homo. 7 qz ille hō no fuerit
 deus. ¶ Ad improbationē cōcedit qz homo
 que constitute humanitas assumpta i
 supposito diuino fuit deus. quia ille homo
 no fuit illa humanitas: sed verbū huma
 natuz. Sed mior ē falsa qn dicit. qz hęc hō
 sit homo que hęc humanitas p̄stituēbat i
 supposito diuino. sed ē homo que p̄stituē
 humanitas: que p̄us erat assumpta i sup
 posito p̄prio. dimissa. I. a hō assumēte. 7 qz
 ibi dicit eē hoīem. sed filio dei assumēti. 7
 non suo p̄prio supposito. hęc hō dat eē ho
 minē suo p̄prio supposito. ¶ Ad p̄firmatōz
 d̄. qz maior p̄supponat falsū de vi hūonis
 scz qz hō q fuit assumpt⁹ a hō fuerit de⁹. null⁹
 em hō fuit assumpt⁹ a hō: s3 sola humani
 110.4 tas que non erat homo. sed si dimitteret p̄
 prio supposito: tūc esset homo. ¶ Terū ē. qz
 si dimissio esset facta: hęc esset vera. aliquis
 homo fuit assumpt⁹ a hō: 7 maior: simpli
 citē negāda. qz homo q fuit assumptus a hō
 fuerit deus. quia ille qui tūc eēt hō: q fu
 it assumptus a hō: fuit 7 esset pura creatu
 ra. scz humanitas verbi p̄prio supposito
 suppositata. ¶ Et si aliqs catholic⁹ doctor lo
 quat sic. qz de⁹ assūpserit hoīez: exponēd⁹ qz
 intelligat: qz assūpserit humanitatē. v⁹ qz
 sit factus homo. ¶ Ad secūdam que nunc
 110.5 Adz
 L 4

Corre.

ad. 2. du
biū.
Lōdo. 1

Lōdo. 2

2. p̄bat.

Lōtra. 1

2

3

Nota. z

Ad 110.3

Ad p̄fir.

Adz

Libri tercii Questio. iiii.

facta fuit extra conclusionē: dicitur quod prima dimissio-
nem ille syllogismus non valet. Homo quem
cepit beata virgo fuit deus. et iste est homo quem
cepit beata virgo. ergo etc. quod est ex indefinitis.
Et verificat maior per hominem verbo. scilicet pro fi-
lio dei suppositare humanitate. et minor pro
hoc homine supposito supposito proprio. et
iste non est vnus et idem homo: ut dicitur: et di-
ctum est. ¶ Ad terciā dicitur quod maior est vera. quia
suppositum patiens fuit deus et homo. et minor est
etiam vera. quod iste homo patiebat in cruce: non
ut suppositus: sed ut aliquid suppositum. scilicet ut
natura assumpta in qua patiebat. quia iste
homo dimissus est humanitas: in qua fili-
us patiebat: negandum est ergo discursus. quia
ex indefinitis. ¶ Sed dicitur. Omnis homo qui
patiebat in cruce fuit deus. et iste homo patie-
bat in cruce. igitur. ¶ Dicitur quod ille primus fuit in-
compossibiles. quia si humanitas assum-
pta fuerit dimissa a sebo: tunc vtrique ipsa est homo.
igitur tunc maior esset falsa. nam tunc illa. humanitas est
homo qui patiebat in cruce. quod est humani-
tas que patiebat in cruce. Si vero non sit di-
missa: sicut vere non est dimissa: tunc minor est
falsa: de modo strando humanitate assumpta
quod iste homo patiebat in cruce. quia illa huma-
nitas assumpta nisi dimittat: non est homo.
¶ Ad quartam conceditur quod christus in cruce fu-
it deus et homo. et negatur quod non fuit alius ho-
mo quam iste homo qui est ex humanitate sibi
derelicta. ¶ Ad probationem. conceditur quod fue-
rit alius homo. et negatur sequentia: qua infer-
tur. quod beata virgo peperisset in partu duos ho-
mines. peperit enim christum in quo fuit hec huma-
nitas assumpta. sed illa tunc non fuit homo.
¶ Ad probationem sequentis dicitur. quod beata virgo non
peperit hunc hominem: de modo strando hominem dimis-
sum. quod eius de partu nunquam fuit vera. Beata
virgo parit hunc hominem. quod quis peperit hanc hu-
manitatem que nunc est hic homo: sed illa tunc
non fuit homo. ¶ Utrique ex parte subiecti potest con-
cedi. supposito. scilicet quod humanitas sit dimissa.
quod hunc hominem beata virgo peperit. quod hanc huma-
nitatem peperit. et illa est hic homo. et sequitur.
scilicet eo casu stare. quod vno partu duos: quorum
quilibet fuit homo: peperit. quod peperit filium dei et hunc
hominem dimissum. nunquam tamen habuit duos
filios. quia nunquam illi duo sunt simul homi-
nes: ut patet ex reductis. ¶ Ad terciū du-
bium cum queritur. vtrum homo sit dimissus
a verbo fuerit filius beate virginis. Est conclusio
finalis quod sic. et probatur sic. Omnis homo genitus a bea-
ta virgine est filius beate virginis. Sed iste homo dimis-

sus est homo genitus a beata virgine. igitur. Maior no-
ta est. et minor patet. quod hec humanitas dimissa est
cepta et genita ex beata virgine. et hec huma-
nitas est hic homo. hoc enim semper est suppositum
per totum istud dubium. igitur. ¶ Secundo probatur
bas sic. Omnis homo qui est de semine Adę dicitur ha-
bere partem vel membrum. Non iste homo est de semine
Adę. igitur dicitur hic partem vel membrum. Sed non
potest poni hic alium partem vel membrum quam solam
virginem. igitur. Maior nota. quod ex quo est de ma-
sa Adę. et non formatur ad modum Eug. ex ali-
quo membro: oportet quod habeat. scilicet aliquem quasi
parentem: a quo ultimate descendit: quod sit eius partem
vel eius membrum. Partem autem non habet cum non sit illa hu-
manitas genita ex virgine semine. oportet igitur ut
habeat membrum. ¶ Tercio: quod ille homo habet partem
gunitatem cum virgine. et non aliam quam filiaris. igitur
Partem maior. quod habet quod est ille homo est factus forma-
tum de purissimis sanguinibus Marie: ut dicit
magister in libro. igitur habet partem sanguinitatem cum ea. Maior
nota est. quod non potest dici eius nepos vel nepos
et sic de alijs gradibus: ex quo immediate habet quod
ipse est ex ea partem in mundum. scilicet eius humanitas.
¶ Quarto. quod beata virgo peperit humanitatem qua
iste est homo. igitur est eius filius. Consequenter tenet
quod ex nullo alio dicitur quod filius aliam mulierem ni-
si quod sua humanitate peperit. Antecedens est ma-
nifestum. ¶ Quinto. hoc quod est iste homo est natus
de virgine. igitur iste homo est natus de virgine. Consequenter
nota est: a convertibili ad convertibile. Antecedens patet de hac
humanitate: quod est nata de virgine. ¶ Correlatiu. hec est possibilis. virgo ge-
nuit solū hominem. et tamen simul genuit aliud ab
illo homine quod erit homo. Partem. quia generando
christum genuit solū hominem sicut solā personam. et
simul genuit eius humanitatem que erit homo: in
casu possibili: ut si dimitteret. ¶ Secundo cor-
relatiu. hec est possibilis. virgo Maria duos
filios habuit. et tamen nunquam nisi semel genuit. et
unicū solū filium. ¶ Partem primū. quod dimissa hu-
manitate per conclusionem: ille homo qui est illa huma-
nitas: fuit filius virginis: ut dicit conclusio. et
cū hic filius dei fuit filius virginis. et iste non fuit ille
ut dicitur est igitur duos filios habuit. ¶ Quod tamen so-
lū solū genuit: et unicū filium: patet. quoniam peperit christum
peperit solū filium. ¶ Tercio. hec est possibilis. aliquis
homo vixit. xxx. annis. et nunc primo est homo. Partem de
hoie quem constituit humanitas dimissa: potest
quod christus fuerit. xxx. annorum. quia tunc hec hu-
manitas vixit. xxx. annis. et tamen in instā-
ti dimissionis est primo homo. quod non dimis-
sa. nec est homo: nec suppositum: sed suppositata
a verbo dei. et tunc iudicatur minor. et illa